
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Karolína Kliková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Podnikové informační systémy ve vztahu k digitalizaci  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Veronika Komorousová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem předložené bakalářské práce bylo "zhodnotit adaptivnost informačních systémů a jejich 

uživatelů v oblasti účetnictví v souvislosti s neustále probíhajícím digitalizačním procesem a 

prozkoumat postoj účetních pracovníků k digitalizaci účetnictví jako takové". Studentka v rámci 

teoretické části provedla rešerši souvisejících pojmů. Pro praktickou část zvolila dotazníkové šetření, 

kdy oslovila členy Komory certifikovaných účetních. Otázky byly strukturovány do několika oblastí, 

kdy studentka zaměřila dotazníkové šetření jednak na oblast využívání informačních systémů, ale též 

na stupeň digitalizace a zhodnocení jejích přínosů a rizik a doplnila i otázku na oblast vzdělávání 

v rámci digitalizace.  Studentka následně výsledky dotazníkového šetření přehledně zpracovala a 

zjištěné výsledky v rámci závěrečné kapitoly zajímavě syntetizovala. V práci shledávám dílčí formální 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

nedostatky týkající se úpravy některých odstavců a přesahu tabulek do okrajů. Bakalářskou práci 

doporučuji k obhajobě a navrhuji ji především vzhledem k její obsahové stránce klasifikovat ještě 

stupněm výborně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jaký je Váš názor na míru digitalizace procesů, kterou poskytl závěr z Vašeho šetření. Překvapil Vás 

výsledek, že převaha respondentů uvedla, že objem účetních procesů, které probíhají digitální formou 

je pouze kolem 50 %. Co by mohlo být důvodem tohoto zjištění? 

 

2. Lépe vysvětlete závěr vyplývající z otázky na str. 35. Proč se domníváte, že 20 procent respondentů 

uvedlo v odpovědi - žádná z výše uvedených možností? Nemohlo se jednat též o volbu v případě, že 

respondent nevyužíval systém, který byl uvedený mezi příklady v závorce?              

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


